
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

 

ПРИКАЗ 

   

08.05.2024 г.                                                      № 342-ОД 

                                                                   г. Бийск 

«О внесении изменений 

в календарный учебный график  

среднего общего образования  

на 2023-2024 учебный год» 

 

В соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации, утвержденным 

приказами Минпросвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки от 18.12.2023 № 953/2116 «Об утверждении единого расписания 

и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2024 году» (в редакции приказа от 12.04.2024 № 244/803), на основании 

решения Педагогического совета от 15.04.2024 № 8 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:   

 

1. Внести изменения в календарном учебном графике среднего общего образования на 

2023-2024 учебный год в части сроков промежуточной и годовой аттестации для учащихся 

11 класса – с 16.05.2024 по 17.05.2024. 

 

2. Внести изменения в п. 4.1. календарного графика среднего общего образования на 2023-

2024 учебный год и изложить его в следующей редакции: 

 

4.1 Продолжительность учебных занятий по четвертям: 

Основное общее образование 

Учебные  

четверти 

Начало  Окончание  

 

Количество 

учебных недель 

Сроки  

промежуточной 

аттестации 

I полугодие 01.09.2023 30.12.2023 16 (исключая 

осенние 

каникулы) 

с 25.12.2022 по 

27.12.2022 

II полугодие 09.01.2024 11 классы – в 

соответствии с 

расписанием 

государственной 

итоговой 

аттестации. 
 

10 классы – 

24.05.2024 

18 (исключая 

весенние 

каникулы и 

праздничные 

дни) 

11 класс  

с 16.05.2024 по 

17.05.2024 

 

 

10 классы с 

22.05.2024 по 

23.05.2024 



Годовая 

аттестация 

01.09.2023 11 классы – в 

соответствии с 

расписанием 

государственной 
итоговой 

аттестации. 
 

10 классы – 

24.05.2024 

34 

 

11 класс  

с 16.05.2024 по 

17.05.2024 

 

 

10 классы с 

22.05.2024 по 

23.05.2024 

 

3. Довести данный приказ до сведения учителей-предметников, работающих в 11 классе, 

классного руководителя, родителей (законных представителей) и учащихся 11 класса, в том 

числе через учительско-родительские чаты. 

Ответственные: заместитель директора по УВР Ведерникова С.В., классный руководитель 

Палагина М.Н. 

Срок: до 13.05.2024г. 

 

4. Разместить данный приказ на информационном стенде и официальном сайте школы. 

Ответственный: заместитель директора по УВР Квашина Ю.В. 

Срок: 08.05.2024г. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 5»                                                                  Л.М.Скиба 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«_______»__________________ 2024 г._________________   ________________________ 

«_______»__________________ 2024 г._________________   ________________________ 

«_______»__________________ 2024 г._________________   ________________________ 

«_______»__________________ 2024 г._________________   ________________________ 

«_______»__________________ 2024 г._________________   ________________________ 

«_______»__________________ 2024 г._________________   ________________________ 

«_______»__________________ 2024 г._________________   ________________________ 

«_______»__________________ 2024 г._________________   ________________________ 

«_______»__________________ 2024 г._________________   ________________________ 

«_______»__________________ 2024 г._________________   ________________________ 

«_______»__________________ 2024 г._________________   ________________________ 

«_______»__________________ 2024 г._________________   ________________________ 

«_______»__________________ 2024 г._________________   ________________________ 

«_______»__________________ 2024 г._________________   ________________________ 

 

 

 

 

 

______________ С.В.Ведерникова 


		2024-05-13T10:06:34+0700
	Скиба Лариса Михайловна




